АДМИНИСТРАЦИЯ    РОВНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  _______г.                                     с. Ровное                                               № ____

О внесении изменений в постановление от 01.10.2013г. №36 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ровненского сельсовета»

Рассмотрев протест прокуратуры от 14.05.2018г. №7-04-2018,  руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.17 Устава Ровненского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. внести в постановление от 01.10.2013г. №36 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ровненского сельсовета» следующие изменения:
         1.1. пункт 20 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«20. На каждой парковке выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.»
2.  Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ровненские новости».

И.о. главы сельсовета	                                                                  А.Н. Юдина